
                                                          
                                                                            
                          Základní škola Litovel, Vítězná 1250, okres Olomouc 

          Fakultní škola Pedagogické fakulty UP v Olomouci 

 

Výzva k podání nabídek:  

záměr pronájmu plaveckého bazénu při ZŠ Litovel  

k provozování plavecké školy 

 

Základní škola Litovel, Vítězná 1250, Litovel (dále jen ZŠ Vítězná) je dle zřizovací listiny je oprávněna se 

souhlasem zřizovatele pronajímat bazén, který je stavebně součástí školy. Nedílnou součástí bazénu 

jsou šatny, sprchy, WC, parní lázeň a ošetřovna. 

Zastupitelstvo města Litovel přijalo svým usnesením z 16. června 2023 záměr pronajmout provoz ba-

zénu neškolské organizaci na provozování plavecké školy. Na základě záměru zveřejňujeme tuto výzvu 

k podání nabídek (dále v textu je ten, kdo podá nabídku, uveden jako zájemce). 

1. Vstupní informace: 

Plavecký bazén je stavebně součástí ZŠ Vítězná.  

Součástí plaveckého bazénu je 

- bazén délky 17 m, 4 plavecké dráhy vodní plocha 133 m2 

-   ochoz 196 m2 

- šatny pánské vč. WC, sprch a sušárny  plocha celkem 84 m2 

- šatny dámské vč. WC, sprch a sušárny plocha celkem 96 m2 

- parní lázeň   4 m2 

- pokladna, kancelář vedoucího bazénu a místnost pro plavčíky a personál, chodby 

Voda v bazéně je vyhřívána na 26 – 28°C, teplota vzduchu je o 2°C vyšší, parní lázeň má teplotu 45°C 

pro děti a 55°C pro dospělé. V bazénu je instalována perlička, vodní dělo a chrlič. 

 

2. Základní podmínky pronájmu: 

a) předmětem nájmu bude pronájem bazénu vč. ošetřovny, šaten, sprch, parní lázně a WC za 

účelem provozování plavecké školy a poskytování povinného a nepovinného plaveckého vý-

cviku pro děti předškolního a školního věku 

b) zájemce bude provozovat plaveckou školu od 1. září 2025 po školní rok 2025/2026 

c) povinnost poskytnout povinný a nepovinný plavecký výcvik ve školním roce 2025/2026 

d) právo zájemce na opci na plavecký výcvik na další 2 školní roky, tj. 2026/2027 a 2027/2028  

e) výše nájemného bude hrazena pravidelně měsíčně vždy do 20. dne každého kalendářního 

měsíce 

f) zajištění plaveckého výcviku požadovanou odbornou způsobilostí 

g) předmět nájmu bude nájemcem využíván ve školním roce, ve dnech školní výuky, tj. v pondělí 

až pátek mimo státem stanovených prázdnin, v době od 8 do 12 hodin; za tento rozsahu bude 

hrazeno nájemné 

 

 



                                                          
 

3. Obsah nabídky předložené zájemcem: 

a) identifikační údaje zájemce s uvedením osoby oprávněné jednat za zájemce 

b) uvedení výše nabízeného nájmu za školní rok 2025/2026 

c) přihlásit se s nabídkou může i zájemce, který sám o sobě není schopen naplnit provozní kapa-

citu v rozsahu PO-PÁ. V takovém případě uvede rozsah, ve kterém toho schopen je (a to vždy 

na celé dny – resp. celé denní bloky 8-12 hodin).  

Nabídka musí být zpracována v souladu s výše uvedenými podmínkami a doručena osobně nebo poš-

tou nebo jiným způsobem nejpozději do 21. března 2025 do 13:00 hodin (konec lhůty pro podání nabí-

dek) na adresu Základní škola Litovel, Vítězná 1250, Litovel. 

Nabídky budou přijímány pouze v písemné formě v uzavřených obálkách s označením „Soutěž bazén – 

neotvírat“.  

Rozhodujícím kritériem pro výběr bude výše nájmu dle bodu 3.b) a, jakož i nabízený rozsah pokrytí 

provozu, kdy přednost budou mít zájemci, kteří se přihlásí k celému rozsahu nabídky (tj. PO-PÁ v době 

8-12 hodin).  

Ředitel ZŠ Vítězná si vyhrazuje právo: 

- kdykoliv před výběrem smluvního partnera nebo před uzavřením smlouvy poptávkové řízení 

bez udání důvodu zrušit, aniž by tím vznikl přihlášeným účastníkům nárok na náhradu pří-

padných nákladů, 

- uzavřít nájemní smlouvu i s více zájemci s rozdílnými dny provozu (v případě, bude-li takto 

lépe zajištěno využití provozní kapacity). 

 

Bližší informace poskytne: 

ředitel školy Mgr. Michal Rakowski, MBA, tel. 731 166 325, reditel@zsviteznalitovel.cz  

ekonomický zástupce ředitele školy Ing. Jitka Šenková, tel. 731 106 928, ucetni@zsviteznalitovel.cz 

vedoucí bazénu paní Ilona Havigerová, tel. 585 156 225, bazen@zsviteznalitovel.cz 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Rakowski, MBA 

                        ředitel školy 

 

mailto:reditel@zsviteznalitovel.cz
mailto:ucetni@zsviteznalitovel.cz
mailto:bazen@zsviteznalitovel.cz

		2025-03-03T13:34:58+0100
	Mgr. Michal Rakowski, MBA




